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Efni: Vegna erindis Alþingis varðandi umsögn um 386.

Erindið var tekið til umfjöllunar á fundi 
Ferðamálaráðs í dag.
Farið hefur verið yfir frumvarpið með sérstöku tilliti til 
hagsmuna ferðaþjónustunnar. Bent er á eftirfarandi atriði:
Tekið er fram í viðauka 2 að þjónustumiðstöðvar fyrir 
ferðamenn á hálendi og einnig utan þéttbýlís á verndarsvæðum 
á láglendi flokkist undir framkvæmdir sem taka beri afstöðu 
til í hverju tilviki hvort fram skulí fara mat á 
umhverfisáhrifum Ekki er ljóst hvað átt er við með 
þj ónustumiðstöð.
í reynd eru þjónustustofnanir á hálendí og á verndarsvæðum, 
sem ekki eru mikið meira en snyrtiaðstaða á fjölsóttum 
ferðamannastöðum, eins konar þjónustumiðstöðvar á þeim 
svæðum. Það er hins vegar sérkennilegt ef slxk mannvirki eru 
talin hafa sambærileg áhrif og sementverksmiðjur, sem einnig 
eru taldar upp í viðauka 2. Nauðsynlegt virðist því að 
skilgreina við hvers konar miðstöðvar er átt, til að forðast 
að sá mikli kostnaður, sem fylgir mati á uinhverfisáhrifum, 
leggist á minni háttar framkvæmdir, sem nauðsynlegar eru á 
fjölsóttum ferðamannastöðum.
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í tilskipun EvrópusaiDbandsins, sem lagafrumvarpið tekur 
tillit til, eru vegaframkvcemdir í viðauka l,sem fara eiga í 
matA miðaðar við hraðbrautir annars vegar og hins vegar við 
nýja vegi sem eru byggðir með 4 akreinum og 10 km. eða 
lengri. I frumvarpinu er miðað við alla vegi sem eru 10 km. 
eða lengri.
Þessar kröfur eru því mun strangari á íslandi en í 
nágrannalöndum og samkeppnislöndum okkar. Þessi viðmiðun 
hefur það í för með sér að vegaframkvæmdir við minni háttar 
vegi, eins og t.d. ferðamannavegi, verða dýrari hér á landi 
en í samkeppnislöndum okkar. Ferðaþjónustan er mjög háð 
vegum og vegaframlcvæmdum, ekki síst vegum, sem byggðir eru 
upp einkum með tilliti til ferðaþjónustu. Slíkir vegir eru 
sjaldnast þau fjögurra akreina mannvirki, sem skilgreind eru 
í tilskipun Evrópusambandsins. Hér virðist því verið að gera 
íslenskri ferðaþjónustu lífið erfiðara en efni standa til.
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